
Mesto Žilina na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy Slovenskej republiky 
a podľa § 6 ods. 1 a § 4 ods. 1 zákona SNR č . 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie: 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
č. 24/2016, 

ktorým sa mení a dopÍňa všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2012 
o reklamných, informačných a propagačných zariadeniach na území mesta 

Zilina 

Čl. I 

1. V Prílohe č. 1 všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2012 o reklamných, informačných 
a propagačných zariadeniach na území mesta Žilina v znení všeobecne záväzného 
nariadenia č . 7/2013 sa znenie odseku 3 nahrádza nasledovným znením: 

,,(3) Minimálne ročné nájomné za prenájom pozemku vo vlastníctve Mesta Žilina na 
umiestnenie RIP zariadenia typu citylight je 1 OOO €, ak mestské zastupiteľstvo 
v konkrétnom prípade na základe odôvodnených okolností nerozhodne 
o prenájme za nižšie ako minimálne nájomné." 

2. Ostatné ustanovenia všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2012 o reklamných, 
informačných a propagačných zariadeniach na území mesta Žilina v znení všeobecne 
záväzného nariadenia č . 7/2013 ostávajú nezmenené. 

Čl. II 

1. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Mestským zastupiteľstvom v Žiline 
dňa 26.9.2016. 

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom od vyvesenia na 
úradnej tabuli mesta, t. j. 19.10.2016. 


